

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
MAX-CLIMA ENGENHARIA TERMICA LTDA	10.637.143/0001-62	001	8094-2	45004-9
Endereço	Cidade	Telefone		
AV RICARDO PARANHOS Nº192	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20230408	7704	81	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
01/06/2023	215235	PREGÃO	3	2023019967
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SERVIÇOS - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	459.000,00	459.000,00	0,00	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339039 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PESSOA Sub Elemento de Cod. Obra : 0 20 - MANUT.CONSERV.BENS MOVEIS DE O.NAT	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Vinculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 459.000,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 008/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 003/2023 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DE AR E CORRELATOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E INSUMOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES PARA O PERÍODO DE 12(DOZE)MESES, COM VIGENCIA DE 13/02/2023 A 13/02/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.


Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	26736	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CENTRAIS DE AR	150,00	221,00000	33.150,00
2	68722	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	150,00	221,67000	33.250,50
3	68724	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	150,00	221,67000	33.250,50
4	68725	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	150,00	221,60000	33.240,00
5	68726	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	150,00	221,67000	33.250,50
6	68727	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	150,00	228,79000	34.318,50
7	68728	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	150,00	236,40000	35.460,00
8	68729	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	120,00	236,40000	28.368,00
9	68718	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO	150,00	323,67000	48.550,50
10	68744	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR	150,00	777,74000	116.661,00
11	68944	SERVIÇOS DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR	150,00	196,67000	29.500,50
					459.000,00


Liquidado por Extenso

***** (QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS) *****

Assinaturas


ORDENADOR DA DESPESA


SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do